NO'I;AE

¹ Prus PP. XII, Litt. Enc. *Evangelii preeones* (A.A.S.) 43 [1951], p. 513).

² Gen. 2, 3.

³ Can. 1248.

⁴ Can. 1247.

⁵ Can. 1251.

⁶ Homil. 10 in *1 Tim.*; PG 62, 551.

⁷ S. THOMAS AQ., in *IV Sent.*; dist. 7, q. 1, art. 2, ad 2um.

⁸ In., *Summ. Theol.*) III, 72, 5 ad 2um.

⁹ A.A.S., 51 [1959], p. 858.

¹⁰ Litt. Encycl. *Princeps Pastorum* (A.A.S.) 51 [1959], pp. 856-857).

¹¹ *Ibid.*) p. 524.

2) RELATIO EM.MI P. D. GREGORII PETRI CARD. AGAGIANIAN
PRAESIDIS COMMISSIONIS DE MISSIONIBUS

Em.mi, Exe.mi ae Rev.mi Patres,

Disciplina populi ehristiani si universae Ecclesiae interest, maxime interest Missionibus ubi etiam peculiaria problemata seeumfert. I:rop terea Commissio de Missionibus tres leges ecclesiasticas examini subie dt, quae de facto, ipsa ignara, ab aliis commissionibus fuerunt tractata scil. de Observantia festorum, de Ieiunio et Abstinentia et de Communione annua.

Eas ita quidem tractare pro ecclesia universalis momentum habet, sed c1Un quaedam in schemate ex hoc capite sint quae extra proprium ainhitum vagant tamquam non dicta habeantur. Manet ergo tantum quod spectat ad tenas Missionum; ad sanctificationem festorum, ad ie iunium abstinentiamque, et ad Communionem anniam.

Hisce in sehemate adiecta sunt tria deereta vel schemata: de formatione ;ipostoliae omnium fideli{im, et ifl:primis. cuiusdam coetus socialis influxu insignium; neenon de .ordinatione apostolatus, laicorum..,Quae themata. S\nb aspectu missionariorum examinata, fuere cum Commissione de laicorum apostolatu communicata, non tamen, propter eoarctatum tempus, communi consessu discussa. Discussio itaque, si ita vobis placet, et praesentatio .Commissioni huk Centrali aptius loem habebit quando quaestio magis generali modo a propria Commissione de Laicorum apostolatu subicietur examini coetus istius.

Quoad observantiam festorum: afflirmatur, in schemate, gravis obligatio omnium christianorum dies Domini tum S. Missae assistentia tum abstinentia a labore sanetificandi; tempus autem utile pro assistentia S. Missae anticipatur inde a primis Vesperis diei liturgici. Sic enim Missionarius adveniens vespere sabbati vel vigiliae Missam celebrate potest in una statione, quietem habere nocte, dein pergere ad Missionem mane, ut ibi celebret et vespere ad tertiam Missionem. Datur etiam ita modus providendi saluti, quantum est possibile, physicae sacerdotum, quae omnino praetiosa est.

De jejunio et abstinentia. In non paucis regionibus, dicitur in schemate, maior hominum pars vix unquam carnes manducant et quotidie nonnisi una veseuntur eomestione, ideoque naturaliter legem abstinentiae et ieiunii - quamvis forsan non diebus praescriptis sed per maximam partem anni, observant. Quodsi autem in illis regionibus non ehristiani statutis diebus in signum poenitentiae a quibusdam abstinent (e. gr. sale, potibus alcoholicis, tabacco et similibus), posset pto illis

regionibus similis abstinentia vel iejunium pro diebus christianaे poenitentiae statui, et ita usus paganus christianizari. Quidquid sit de hoe, Commissio iejunium et abstinentiam, prout communiter proponitur, pro Missionibus ita votum promit ut lex ieunii et abstinentiae servetur, sed tempora et modus determinanda relinquuntur Conferentiis vel Conciliis Episcoporum, quorum Acta et decisiones, utique, iudicio et approbat,ioni. Sedis Apostolicae. subicientur.

Circa Communionem annuam eucharisticam statuitur tempus utile a Feria IV Cinerum ad festum SS.mae Trinitatis; ubi vero, ob dispersionem fidelium, sacerdos omnes sibi cqmmissos hoe tempore visitare non potest, Ordinariis locorum aliud tempus, e. g. annuae missionis seu visitationis, statuere licet.

3) ANIMADVERSIONES SODALIUM

Card. SPELMAN: Schematis decreti de Disciplina Populi ChriStiani placent dispositiones: De formatione apostolica omnium fidelium (IV), De praeparatione laicorum sociali influxu insignium (V) et De generali ordinatione laicorum apostolatus. (VI). De ultimo, quod attinet ad exhortationem ut laici, qui ex munere apostolati missioriali operam praestant, in debito honore habearitur, admonendum est eos cum dignitate idonea Ordinum Minorum adornari posse et tamquam clericos servitio Dei mancipatos pro apostolatu sese impendere, si instauratio eorumdem Ordinum, a Commissione de Disciplina Sacramenforum proposita, a Sancta Synodo decernatur.

De prioribus numeris schematis quaedam animadvertantur oportet, scilicet:

I - be observantia festorum.

In thesi sat ampla schema tractat de arguento quod, quidem, pertinet in genere ad Commissionem de Disciplina Cleri et Populi ChriStiani. Quod spectat ad difficultates particulates apud Missiones videntes, accommodationes aut in schemate supradictae Commissionis includi aut paucioribus verbis hie exprimi queunt. Plura in corpore numeri necnon in parte dispositiva potius tractanda decernendaque sunt pro Ecclesia universali.

II - De iejunio et abstinentia.

Huie Pontificiae Commissioni Centrali Praeparatoriae Eminentissimus Relator Commissionis de Disciplina Cleri et Populi Christiani in eius schemate Decreti de Praeceptis Ecclesiae iam proposuit modificationem canonum de obligatione servandi iejunium et abstinentiam. Nu-

mero IV, ni fallor, istius decreti legislatio reformata invenitur, optime redigens eandem obligationem in formam simpliciorem minusque fidelibus confusam, non amplius, nempe, vetans iure ex carne diebus abstinentiae neque carne in ientaculo et in coena diebus ieunii. Quantitas ciborum in comeditionibus extra illam plenam diebus ieunii melius determinabatur atque secundum locorum consuetudines accommodanda, quae revera in Conferentiis Episcoporum stabiliri possunt. Si lex particularis in hac materia pro terris missionalibus requiritur, e. gr., pro regionibus ubi maior pars hominum vix umquam carnes manducant aut quotidie nonnisi una comedione vescuntur, opus non est decreti Synodalnis specialis, sed facultas accommodandi circumstantiis particularibus Ordinariis Missionum in schemate decreti generalis Commissionis de Disciplina Cleri et Populi Christiani concedenda est.

Vehementer monendum est, denique, de verbis paragraphi primae huius numeri secundi - de ieunio et abstinentia - quae, nempe, tam facile statuunt hodiernam nonexistentiam praxis ieunii abstinentiaeque ubique terrarum, *he* eorum sententia in Synodo Sancta umquam inventiatur. Haec verba profecto offensiva immo scandalosa essent multitudinibus fidelium Civitatum Americae Septentrionalis Foederatarum qui stricte observant obligationes abstinentiae et ieunii secundum consuetudinem auctoritate Ordinariorum modice tantum mitigatam a lege Codicis Iuris ~~Capitolii~~ sedmo)T 0.cHaec

Sanctificatio diei septimae, ex Decalogo, iuris divini videtur omnino esse, confirmata ex usu Christiano sanctificandi diem Dominicam.

5) Item in pag. 9, linn. 23-24, « iejuniū et abstinentia sunt poenitentiae formae non necessariae » (i. e. hoc in universalī dicere non auderem ob varias causas).

Iejuniū et abstinentia animabus corporibusque utilia sunt, si prudenter exerceantur. Quoad animam, directe agunt pro moderamine passionum partis concupiscibilis. Hoc necessarium est, maxime pro iuvenibus.

Card. RUFFINI: Liceat mihi respondere breviter Em.ma Card. Gracias, qui heri ut explanaret frequentes difficultates meas et anxietates circa mutationes in ritus sactos inducendas in memoria mea amabiliter revocare voluit initium christianismi. Ecclesiam caeremonias ethnicas recepisse sanctificatas quodammodo, verum est, quantumvis tales adaptationes paucae fuerunt, sed animadvertisendum puto non posse comparari nisi analogice initium Ecclesiae Christi universae cum initio clesiarum particularium in locis Missionum. Mirum esset, ex. gr. si Ordo franciscanus adoptaret hodie in locis Missionum methodum quam S. Franciscus initio ordinis sui secutus est.⁵

Card. LEGER: Quoad schema de disciplina populi christiani, hae sunt observationes meae.

Maturius perpendenda est propositio facta de anticipatione ad mas Vesperas temporis utilis pro assistentia Missae. Credo enim quod, per illam extensionem, fideles facile crederent assistentiam Missae qualibet hora diei Sabbati et etiam qualibet die hebdomadae sufficere ad praeceptum satisfaciendum. Minime habent notionem diei liturgicae incipientis a primis vesperis. Et credo quod impossibile est talem anticipationem permettere pro aliquibus regionibus quin extendatur ad totam Ecclesiam. Si non possunt assistere die dominica, excusantur. Si possunt assistere solummodo die Sabbati, invitentur ad hoc faciendum sine mentione de obligatione satisfacta.

Quoad introductionem novorum dierum festorum in particularibus regionibus, propono ut non fiat nisi consentiente Sancta Sede.